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Les « repéres pour lorientation et l'affectation », réactualisés chaque année, sont destinés aux acteurs de
lorientation. lls regroupent 'ensemble des statistiques d’orientation et d’affectation pour 'académie de Versailles :
- Affectation pré-bac
- Orientation et appel

Introduction

% Recueil des données

Les données nationales proviennent des enquétes ministérielles menées par la DGESCO (bureau de
I'orientation et de l'insertion professionnelle). Ces enquétes portent sur I'orientation des éléves de 3¢ et 2de
GT. Elles sont renseignées par les SAIO de chaque académie et concernent 'ensemble des établissements
publics de 'Education nationale. Les données suivantes y sont recueillies :

- Demandes formulées par les familles avant le conseil de classe du 3¢ trimestre / 24 semestre,

- Décisions arrétées par le chef d’établissement a l'issue des conseils de classe aprés dialogue final et avant appel,

- Bilan de I'appel.

Les données académiques proviennent des tableaux de recueil des statistiques de I'application RIDDO
renseignés par les chefs d’établissement public de 'académie de Versailles.

1. Orientation

Les données sur les demandes des familles et les décisions d’orientation sont présentées dans le chapitre
« Orientation ». Ces données ne sont pas a interpréter comme des taux de passage, qui seraient calculés sur
les effectifs des inscrits. Il existe toujours un écart entre les décisions d’orientation et les inscrits a la rentrée
tels qu’ils apparaissent dans le constat de rentrée effectué chaque année par la DAPEP.

Dans I'application RIDDO, pour les formations professionnelles post 3¢ générale et prépa-pro, on distingue les
demandes pour les formations sous statut scolaire et les demandes pour les formations en apprentissage. Ce
n’est pas le cas pour les décisions. Les demandes des familles vers la voie professionnelle peuvent donc étre
« 2% professionnelle », « 1'¢ année de CAP », « 29 professionnelle en apprentissage » et « 1 année de CAP
en apprentissage » alors que les décisions d’orientation des conseils de classe seront soit « 2d
professionnelle » soit « 1" année de CAP ».

2. Appel
Les données sur I'appel recensent :

- Le taux de maintien : demandes de maintien dans la classe d’origine, formulées par les familles a l'issue
de la phase de dialogue. Le maintien ne peut, en aucun cas, faire I'objet d’'une demande ni d’'une décision
d’orientation. En effet, c’est parce que la famille a formulé une demande d’orientation mais que le conseil de
classe a émis une proposition différente que la famille, n’ayant pas obtenu I'orientation souhaitée pour son
enfant, peut faire valoir son droit au maintien. Il y a donc pour ces éléves : 1 demande + 1 décision.

Le taux de maintien est & distinguer du redoublement exceptionnel. Le redoublement exceptionnel, mis en
place en 2016, intervient pour pallier une période importante de rupture des apprentissages scolaires.

- Le taux d’appels formulés par les familles :

Pour le post 3¢, il correspond au rapport entre le nombre d’appels formulés sur le total des cas de désaccord.
Pour calculer le nombre de cas de désaccords, on recense le nombre d’éleves qui souhaitaient un passage
dans la classe supérieure mais qui n'ont pas obtenu satisfaction.

Pour les 29s, au vu des changements mis en place a la rentrée 2016 (redoublement exceptionnel et maintien),
le calcul du taux d’appels formulés, en 2016 et les années suivantes, a d( étre repensé : il s’agit d’additionner
le nombre d’appels et le nombre de maintiens.

- Le taux d’appels satisfaits qui correspond au rapport du nombre d’appels satisfaits sur le nombre d’appels
formulés.

Exemple : dans un département donné, sur 441 éléves qui auraient souhaité un passage dans la classe
supérieure mais n'ont pas obtenu satisfaction, 95 ont formulé un appel et 52 d’entre eux ont obtenu
satisfaction. L’effectif total d’éleves dans le département est de 15 548. Le nombre de cas de désaccord est
de 441 et le nombre d’appels formulés 95. Le pourcentage d’appels formulés sur I'effectif total est donc de
0,61% (= 95/ 15 548 x 100) et le taux d’appels formulés sur cas de désaccord de 21,5% (= 95/ 441 x 100). Le
nombre d’appels satisfaits est de 52 ; le taux d’appels satisfaits est donc de 54,7% (=52 /95 x 100).
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A - Orientation

% Apres la classe de 3¢ générale

1. Evolution des taux de décisions d’orientation vers la 2% GT

1.1. Comparaison académie de Versailles et niveau national

721%

68,0% o
67,4% 66.6%

2015

e Nation al

Depuis 2015, I'académie de Versailles présente des taux de
décisions d’orientation vers la 2% GT supérieurs aux taux

73,0% 73,5% 72,8% 729%  nationaux.

70,0%
68,9%

points).

Entre 2015 et 2017, au niveau national comme au niveau
académique, les taux de décisions d’orientation augmentent
(pour le niveau national +1,4 point et pour 'académie +2,0

Entre 2017 et 2019, pour 'académie et le national, le taux

2016 2017 2018 2019 !
et -3,4 points).

— Académie de Versailles

de décisions d’orientation diminue (respectivement -0,6 point

1.2. Comparaison départements et académie de Versailles

Evolution des taux de décisions d’orientation entre juin 2015 et juin 2019
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Entre 2015 et 2017, tous les départements,
excepté 'Essonne qui montre une diminution
(-1,4 point), montrent une augmentation de leur
taux de décisions d’orientation vers la 29 GT :
les Yvelines (+1,2 point), les Hauts-de-Seine
(+3,0 points) et le Val d’Oise (+3,1 points).

Entre 2017 et 2019, les taux de tous les
départements tendent a diminuer.

L’analyse des écarts a la moyenne
permet de distinguer :

- Les départements dont le taux de
décisions d’orientation vers la 29¢ GT
est supérieur a la moyenne

académique : les Yvelines (+1,5
point) et les Hauts-de-Seine (+4,7
Essonne .
points).
1,5% - Les départements dont le taux de
- o décisions d’orientation vers la 2% GT
Yvelines 1,5% est inférieur a la  moyenne
. : : poecklelieie, 1,5% . 1 académique : 'Essonne (-4,0 points)
-6,0% -4,0% -2,0% 0,0% 2,0% 4,0% 6,0% et le Val d’Oise (_1 ,6 point).
© FEcart 2019 @ Ecart 2018 © Ecart 2017 O Fcart 2016 @ Ecart 2015
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2. Ecarts entre demandes et décisions d’orientation vers la 2% GT

Le tableau ci-dessous présente, pour les années scolaires 2017/2018 et 2018/2019, les taux de demandes et
les taux de décisions d’orientation vers la 2% GT ainsi que I'écart entre les taux de décisions et les taux de
demandes.

Rappel juin 2018 Juin 2019
Effectif 3° générale 2% GT Effectif 3° générale 2% GT

Demandes | Décisions |Demandes [Décisions | EcartjDemandes [Décisions |[Demandes | Décisions | Ecart
Y 9 64 0 9 74 0,1% 66,6%

Q o)
Acadé e de e aille 6 408 4% 8% 4.6 4 369 % 0% 4 6

Yvelines 15 737 78,4% 74, 7% -3,7 14 970 78,6% 74,4% -4,2
Les Mureaux 1169 73,6% 68,3% -5,3 1009 66,0% 61,1% -4,9
Mantes 1888 68,1% 63,9% -4,2 1828 67,3% 62,0% -5,3
Poissy-Sartrouville 3390 76,0% 70,9% -5,1 3505 78,3% 73,5% -4.8
Rambouillet 1792 79,4% 78,2% -1,2 1628 81,0% 77,1% -3,8
St Germain 2559 89,1% 86,8% -2,4 2098 87,8% 85,1% -2,6
St Quentin 2148 75,4% 71,9% -3,4 2137 77,0% 72,2% -4,8
Versailles-Plaisir 2791 82,2% 78,4% -3,8 2765 83,7% 80,3% -3,4
Essonne 14 069 74,8% 69,5% -5,3 14 426 74,1% 68,8% -5,3
Etampes 3788 73,2% 68,5% -4,7 3897 73,7% 69,7% -4,0
Evry 2921 73,5% 67,8% -5,8 3058 73,7% 67,0% -6,6
Massy 2951 80,1% 74,9% -5,2 3085 79,5% 75,3% -4,2
Montgeron 1869 76,9% 71,3% -5,6 1938 73,6% 65,8% -7,7
Savigny 2540 70,8% 65,4% -5,4 2448 68,8% 63,9% -49
Hauts-de-Seine 82,5% 77,1% 82,8% 77,6%
Antony 1795 84,5% 78,8% -5,7 1594 82,2% 76,6% -5,6
Boulogne 2314 84,7% 79,3% -54 2507 84,6% 80,5% -4,2
Gennevilliers 1916 74,4% 67,5% -6,8 1734 76,2% 70,3% -5,9
Nanterre 2024 82,6% 76,7% -5,9 1890 85,2% 78,7% -6,6
Neuilly 2901 85,1% 81,0% -4,1 2 666 83,8% 79,8% -3,9
Vanves 1735 82,0% 76,8% -5,2 1 600 83,0% 76,9% -6,1
Val d’Oise 13917 74,3% 70,0% -4,3 12 982 75,1% 71,3% -3,8
Argenteuil 2 476 74,2% 70,4% -3,8 2204 75,5% 72,5% -3,0
Cergy 2099 74,3% 70,6% -3,8 1931 74,2% 70,6% -3,6
Enghien 2699 79,0% 73,1% -5,9 2802 77,3% 73,1% -4,2
Gonesse 2068 71,2% 66,3% -4,9 2133 72,7% 67,0% -5,7
Pontoise 1903 73,8% 69,9% -3,9 1687 75,5% 73,4% -2,1
Sarcelles 2672 72,2% 68,9% -3,3 2225 74,6% 70,7% -4,0

En 2018 et 2019, les taux de demandes et de décisions d’orientation vers la 29 GT sont plus élevés pour
lacadémie de Versailles que pour le niveau national (en 2019, pour les demandes +7,4 points et pour les
décisions +6,3 points).

De 2018 a 2019, au niveau national, il y a une augmentation des écarts entre les demandes des familles et

les décisions d’orientation des chefs d’établissement tandis que pour 'académie de Versailles cet écart se
stabilise.

Page 3 sur 29 SAIO Versalilles - Juin 2020



Le graphique ci-dessous met en évidence les écarts entre les taux de demandes et les taux de
d’orientation vers la 29 GT pour I'année scolaire 2018/2019.

SRR R 70,1% =Demandes
66,6% s
Académie de Versailles Ixﬂﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ&ﬁ&ﬁﬁ%&ﬁ 77,5% mDécisions
: 72,9%
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o
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décisions

Le département des Yvelines présente de grandes disparités : le taux de demandes des familles le plus faible
(66,0% pour le bassin des Mureaux) et le plus élevé de 'académie (87,8% pour le bassin de St Germain)

soit une différence de 21,8 points. C'est également le département qui présente le taux de

décisions

d’orientation le plus faible (61,1% pour le bassin des Mureaux) et le plus élevé de 'académie (85,1% pour le

bassin de St Germain) soit une différence de 24,0 points.
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3. Evolution des décisions d’orientation vers la 2% GT : focus filles / gargons

e a= Académie

Yvelines

Essonne

Hauts-de-
Seine

Val d'Oise

Moyenne
Académique
F+G

2016-2017

Filles

82.8% —_ o, — 83.0%

o
30’1%____.-80,3/0-______30,1%
79,2% = == 79,2% = = «792%

76,6% — 76,8% — 76,4%

T35% o
8%

72,9%
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Gargons

74,4%

73,5% Sw_ 72.8% 72,9%
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T 68,9%

67,9% o _
66,6% = = =66,7%

68,8%

62,0% — 2% —_
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Au niveau académique, depuis
3 ans, le taux de décisions
d’orientation vers la 29 GT se
stabilise pour les filles. Pour les
gargons, ce taux diminuait de
2017 a 2018 (-1,3 point) puis se
stabilise de 2018 a 2019.

De 2017 a 2018, la différence
entre les taux de décisions
d’orientation vers la 2% GT des
filles et des garcons s’accentuait
(pour l'académie, en 2018,
+12,6 points en faveur des filles).
La différence est plus importante
en Essonne (+14,5 points en
faveur des filles) et dans le Val
d’Oise (+14,3 points).

4. Evolution des décisions d’orientation vers la 2% GT : focus REP / REP+

; . | Nombre | Demandes des familles | Décisions d'orientation
Département |Typologie d'étab.

Rappel 2018 2019 Rappel 2018 2019
REP 11 60,4% 63,3% 53,7% 55,6%
Yvelines REP+ 9 60,8% 62,4% 53,5% 55,4%
TOTAL 20 60,5% 63,0% 53,6% 55,5%
REP 16 69,9% 70,8% 61,8% 62,4%
Essonne REP+ 6 60,9% 60,2% 54,8% 52,5%
TOTAL 22 67,6% 67,9% 60,0% 59,7%
REP 18 72,2% 73,8% 65,0% 66,1%
Hauts-de-Seine REP+ 2 73,9% 76,2% 72,1% 70,6%
TOTAL 20 72,4% 74,1% 65,8% 66,6%
REP 28 70,8% 72,9% 66,4% 67,5%
Val d'Oise REP+ 7 69,7% 69,2% 64,4% 65,3%
TOTAL 35 70,6% 72,2% 66,0% 67,1%
REP 73 69,4% 71,1% 63,2% 64,1%
Académie REP+ 24 65,3% 65,2% 59,7% 59,1%
TOTAL 97 68,5% 69,7% 62,4% 62,9%

Entre 2018 et 2019, pour les établissements REP et REP+, dans les départements des Yvelines et des Hauts-
de-Seine, les taux de demandes des familles vers la 29 GT augmentent fortement (respectivement, +2,5
points et +1,7 point).

Le département des Yvelines présente également une forte hausse, de 2018 a 2019, des taux de décisions
d’orientation vers la 29 GT (pour les établissements REP et REP+, +1,9 point).

En 2019, les établissements REP+ de 'lEssonne montrent les taux de demandes des familles et de décisions
d’orientation les plus faibles (respectivement, 60,2% et 52,5%). Quant au département des Hauts-de-Seine,
il présente les taux les plus élevés (respectivement, 76,2% et 70,6%).

En 2019, le département de 'Essonne présente les écarts entre les taux de demandes et les taux de décisions
les plus élevés (pour les établissements REP, -8,4 points et pour les établissements REP+, -7,7 points).

Le détail par bassin et par établissement se trouve en annexe 1.
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5. Ecarts entre demandes et décisions d’orientation vers la voie professionnelle

Le graphique ci-dessous met en évidence les écarts entre les taux de demandes et les taux de décisions
d’orientation des 3¢S générale vers la voie professionnelle (1" année de CAP ou 29 professionnelle) pour

'année scolaire 2018/2019.
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En 2019, les taux de demandes et de décisions d’orientation des 3¢ générale vers la voie professionnelle sont
moins élevés pour 'académie de Versailles que pour le niveau national (pour les demandes -7,5 points et
pour les décisions -6,1 points). L’écart entre les demandes et les décisions est moins élevé au niveau national
(pour le niveau national +3,5 points et pour 'académie +4,6 points).

Le détail de la 1" année de CAP et de la 2% professionnelle se trouve en annexe 2.
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5.1. Focus filles / garcons
Le graphique ci-dessous met en évidence, pour 'année scolaire 2018/2019, les écarts entre les demandes et

les décisions d’orientation et les écarts entre les filles et les gargons pour I'orientation des 3¢S générale vers la
voie professionnelle.

En 2019, au niveau national,
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 Apres la classe de 3¢ prépa-pro : vers la voie professionnelle
1. Evolution des taux de décisions d’orientation vers la 2 professionnelle

1.1. Comparaison académie de Versailles et niveau national

3¢ prépa-pro vers 29 professionnelle
90% - Entre 2015 et 2017, au niveau national et académique,
o 84,9% 84,9% P y s . P
83,4% 82,9% les taux de décisions d’orientation des 3°s prépa-pro vers
80,3% la 29 professionnelle augmentent (pour le national +1,6
points et pour 'académie +1,5 point). Depuis 2017, ces

69,67 taux diminuent fortement (pour le national -5,6 points et

68,0%  63.4% pour 'académie -4,6 points).
64,3% 64,0%
K L’académie de Versailles, depuis 2015, présente des
60% , , , taux nettement supérieurs aux taux nationaux. Cet
2015 2016 2017 2018 2019 écart se réduit entre 2018 et 2019, passant de +18,6
e N ati0 N — Académie de Versailles pomts a +16’3 p0|nts.

1.2. Comparaison départements et académie de Versailles

3¢ prépa-pro vers 29 professionnelle

90% -

89,7% academiede  ENtre 2018 et 2019, tandis que 'Essonne
88,3% / versalles et les Hauts-de-Seine montrent une
87,4% augmentation de leur taux de décisions
86,5% N Vel d’orientation des 3¢S pré la 2de
85,5% ——Yvelines orien a lon des prepg-pro vers la
84%_349/0 e W professionnelle  (respectivement, +2,3
gl AT points et +5,6 points), les Yvelines et le Val
' 62, 9% ——Essonne d’Oise montrent une tres forte diminution
81,5% de leur taux (respectivement, -7,9 points et
80,7% ’ 81,1% 6,9 poi
80,3% ° 80,3% -6,9 points).
— HaUts-de- . SR
Seine Depuis 2015, les taux de décisions
d’orientation des 3¢s prépa-pro vers la 2%
76.4% / 76.5% val dOise professionne‘lle fluctuent fortement, a la
75,5% hausse ou a la baisse, quel que soit le
749 . _ département.
2015 2016 2017 2018 2019
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2. Evolution des taux de décisions d’orientation vers la 1" année de CAP

2.1. Comparaison académie de Versailles et niveau national

3¢ prépa-pro vers 1" année de CAP Entre 2015 et 2017, au niveau national, le taux de décisions
a0 - 33,0%  344% d’orientation des 3émes prépa-pro vers la 1 année de CAP
st diminue progressivement passant de 28,9% a 28,2% soit -0,7
point. Depuis 2017, ce taux augmente fortement (+6,2 points).
64%  16.3% Au niveau académique, ce taux diminue en 2016 (-1,7 point)
148% o9y 134% ’ puis augmente depuis 2016, passant de 12,9% a 16,3% soit
—_— +3,4 points.
5% . . . Le niveau national, depuis 2015, présente des taux nettement
2016 2016 2017 2018 2019 supérieurs aux taux académiques (en 2019, +18,1 points).
e N atio nal — Académie de Versailles

2.2. Comparaison départements et académie de Versailles

3¢ prépa-pro vers 1© année de CAP

25% ~
— Académie de

23,0% 2 3% Versailles Depuis 2015, les 4 départements montrent une

forte fluctuation de leur taux de décisions
1075 Velnes d’orientation des 3¢S prépa-pro vers la 1" annee de
"X 18.6% 13 6% CAP.

17 8%
1? 2%
16. 1%__ 16,3% Entre 2018 et 2019, tandis que le Val d’Oise et les

15 5Y0 mumiy — Ess0NNE

ek 15,1% 5% Yvelines montrent une forte augmentation
1290/_.-13 4/0 (respectivement, +5,8 points et +3,3 points), les
— Hautede Hauts-de-Seine et 'Essonne présentent une forte
— e sene diminution (respectivement -5,0 points et -5,2
9,5% .
~ / points).
\E 9% Val d'Oise
5,8%
5% T T T T
2015 2016 2017 2018 2019

Le détail des écarts entre les taux de demandes et les taux de décisions d’orientation des 3¢ prépa-pro vers
la 2% professionnelle et vers la 1" année de CAP se trouve en annexes 3 et 4.

+ Apres la classe de 3¢ SEGPA : vers la 1" année de CAP
1. Evolution des taux de décisions d’orientation

1.1. Comparaison académie de Versailles et niveau national

3% SEGPA vers 1 année de CAP

Depuis 2015, au niveau académique, le taux de
décisions d’orientation des 3¢S SEGPA vers la 1 année

2% 9T% _ 931% g0 de CAP ne cesse de diminuer (-9,1 points).
’ . 0% 92,0%

100% -

Au niveau national, en 2016, ce taux augmente (+2,1
points) puis, depuis 2016, il diminue (-1,7 point) jusqu’a
se stabiliser en 2019.

91,6% 91.0%

86,2%
80% . . , 2015 est la seule année ou l'académie présente un

84,1%

2015 2016 2017 2018 2019  taux supérieur a celui du niveau national (+1,6 point).

e [ ational e Académie de Versailles
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1.2. Comparaison départements et académie de Versailles

3¢ SEGPA vers 1™ année de CAP

100% 1 99,6% e
2% e 952%
932 e 3% 91,56% Entre 2015 et 2019, tous les
. ’ o départements de Il'académie
88,8% == g7 g1, 88,8% e P € Tacad
>‘ 0% e 872% présentent une diminution; les
83,8% 83,5% 86.2% 84,1% i 4
82,6% = 5% A% Hauts-de-Seine présentant la
plus forte diminution (-18,2
75,6% points).
8% Depuis 2018, le Val d'Oise
o4.4% connait une légére augmentation
64% | | =2 (+0,6 point).
2015 2016 2017 2018 2019
— Académie de Versailles —velines — Essonne
— Hauts-de-Seine Val d'Qise

Le détail des écarts entre les taux de demandes et les taux de décisions d’orientation des 3¢ SEGPA vers la

1¢ année de CAP se trouve en annexe 5.

% Apres la classe de 29 GT

Depuis 2017, les décisions d’orientation comprennent les décisions d’orientation vers la 1¢ générale ou
technologique ou vers la 1 professionnelle. En effet, dans le cas de demande de la famille pour la 1'¢
professionnelle, et seulement dans ce cas, un avis favorable a pu étre donné par le conseil de classe. Une
echnologique a donc pu ne pas étre prononcée. L’avis favorable

décision d'orientation vers la 1 générale ou t

en 1 professionnelle a ainsi été considéré comme une décision d’orientation.

1. Evolution des taux de décisions d’orientation vers la 1 générale

1.1. Comparaison académie de Versaill

2de GT vers 1" générale

es et niveau national

Entre 2015 et 2017, les taux de décisions d’orientation
des 2des GT vers la 17 générale, au niveau national et
académique, augmentent (pour le niveau national +2,0
points et pour 'académie +2,6 points).

Entre 2017 et 2018, alors que le taux de 'académie se
stabilise, le taux au niveau national diminue (-0,9
point).

Entre 2018 et 2019, les taux au niveau national et

. 69,5%
o -
66,7% 67.0% GM
67,2%
64,0%
60% : : : : .

2015 2016 2017 2018 2019

e | Ational — Académie de Versailles

académique augmentent fortement (respectivement,
+2,5 points et +2,1 points).

1.2. Comparaison départements et académie de Versailles

2de GT vers 1™ générale

73,1%
. 50.0% 70,2% 70,9%: 70,6%

o gggﬁsﬁ gg;j f :::i_— ::2; 09,6% De 2015 éf 2-0_19, I’augmente_ltion du
64.4% = 65:40/: p— 65:3‘]/:______ 64,’3%:'/ 67,0% taux de décisions d’orle’nte,ztlon des
o 0%/’ 2des GT vers la 1™ générale est
’ marquée sur I'ensemble des
départements de l'académie : les
Hauts-de-Seine (+4,8 points), les
Yvelines (+2,7 points), le Val
0% . . . . . d’Oise (_+5,3 points) et 'Essonne

2015 2016 2017 2018 2019 (+2’2 pomts).

Académie de Versailles Yvelines — ESS0NNE
— Hauts-de-Seine Wal d'Oise
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2. Demandes et décisions d’orientation vers la 1© générale

Le tableau ci-dessous présente, pour les années scolaires 2017/2018 et 2018/2019, les taux de demandes et les taux de décisions d’orientation des 2des GT vers la
1 générale. A la rentrée scolaire 2019, les séries ES/L/S disparaissent et sont remplacées par les enseignements de spécialité. Les choix sur les enseignements de
spécialité seront présentés a la suite de ce tableau.

Juin 2018 Juin 2019
Effectif 2°° GT 1°L 1° ES 1°S Total 1° G Effectif 2° GT 1° G

Demandes | Décisions [Demande |Décision|Ecar [Demande [Décision|Ecar [Demande |Décision | Ecar [Demande |Décision | Ecar [Demande [Décision|Demande |Décision | Ecar

ationa 4 388 406 384 0,1% 9.6% 0 4 7% % 6,2% 4.0% 0% o % 9 408 986 99 009 % 0 % 4

Acadeée e de e allle 4 60 9,1% 8,8% 0 8,5% 4.0% 4 % 4.2% 9 4.6% 67,0% 0 0 % 69,5%
Yvelines 11 660 9,0% 89% [-0,1] 28,1% 242% [-3,8| 39,1% 36,7% |[-24| 76,2% 69,8% [-6,3 10574 76,1% 70,6% |-54
Les Mureaux 744 6,9% 7,0% 0,1 25,3% 20,0% [-52| 37,9% 36,6% [-1,3| 70,0% 63,6% [-6,5 777 66,9% 62,3% |[-4,6
Mantes 1219 11,1% 105% |-0,6 | 26,7% 245% [-21]| 27,6% 249% [-2,7| 654% 60,0% [-54 1168 62,5% 57,4% [-51
Poissy-Sartrouville 2 463 7,9% 7,5% -0,4 28,1% 23,1% |-50 39,4% 35,6% | -3,7 75,4% 66,2% | -9,2 1449 76,3% 72,4% | -3,9
Rambouillet 1181 11,7% 11,8% | 0,1 29,6% 26,9% [-2,7| 35,1% 33,8% [-13| 76,4% 72,5% [-3,9 1301 75,7% 68,0% [-7,7
St Germain 2 096 6,6% 6,6% 0,0 34,1% 287% [-54]| 459% 438% [-2,1]| 86,6% 79,1% [-7,5 1811 83,5% 776% [-59
St Quentin 1532 7,4% 7,9% 0,5 24,9% 218% | -3,1 36,5% 34,3% | -2,2 68,8% 64,0% | -4,8 1523 72,2% 67,0% |-52
Versailles-Paisir 2 425 11,3% 11,2% |-0,1 25,8% 23,0% |-2,8 42,7% 40,6% |[-2,1 79,8% 74,8% | -4,9 2 545 82,1% 76,6% | -5,5
Essonne 10435 9,3% 9,0% [-0,2]| 26,7% 226% [-41| 359% 33,1% [-28] 71,9% 64,8% [-7,1 10317 72,9% 67,0% [-5,8
Etampes 2747 8,9% 9,5% 0,5 24,5% 215% [-3,0| 33,6% 31,0% [-26]| 67,1% 62,0% [-51 2743 69,5% 63,6% [-59
Evry 2161 11,4% 10,1% | -1,3 29,3% 23,5% | -5,8 30,3% 26,7% | -3,6 71,0% 60,3% [-10,7 2071 67,6% 599% |-7,7
Massy 2 602 7,9% 7,6% -0,3 26,8% 22,7% | -4,1 44,4% 42,1% |[-2,3 79,1% 724% | -6,7 2737 78,6% 74,4% | -4,2
Montgeron 1332 11,5% 11,5% | 0,0 29,7% 256% [-41| 33,3% 32,3% [-10| 745% 69,4% [-51 1348 74,0% 71,4% [-2,7
Savign 1593 7,3% 7,0% [-03] 24,5% 20,9% [-3,6| 35,6% 315% [-41]| 67,4% 59,4% [ -8,0 1418 74,9% 65,9% [-9,0
Hauts de Seine

Antony 1042 7,7% 74% [-03| 28,7% 235% |-52| 51,2% 46,2% |[-5,1| 87,6% 77,1% [-10,6 1096 80,7% 79,4% [-1,3
Boulogne 2 041 9,7% 9,6% 0,0 31,1% 26,3% [-48]| 39,8% 37,4% |[-24| 80,6% 73,3% [-7,3 2034 80,7% 739% [-6,8
Gennevilliers 1 336 10,0% 9,6% -0,4 28,6% 20,9% | -7,7 31,4% 26,9% | -4,4 69,9% 57,4% |[-12,5 848 65,4% 51,8% [-13,7
Nanterre 1679 8,1% 7,5% -0,6 32,7% 27,0% | -5,7 36,2% 33,2% | -3,0 77,0% 67,8% |-9,2 1284 77,8% 73,8% |-4,0
Neuilly 2318 8,0% 74% [-06] 32,9% 294% [-35| 41,7% 39,6% [-21| 82,7% 76,4% | -6,2 2272 82,4% 74,6% |-7,8
Vanves 1313 13,3% 113% |-21| 30,8% 244% [-65| 38,2% 349% [-34| 824% 70,5% [-11,9 1394 80,8% 76,9% [-3,9
Val d’Oise 10 336 8,7% 8,6% [-0,2]| 28,3% 234% [-49| 33,7% 30,5% [-32] 70,7% 62,4% |-8,3 9 454 73,0% 67,7% |[-53
Argenteuil 1513 9,0% 9,3% 0,3 27,3% 225% [-48| 34,3% 29,6% [-4,7| 70,6% 61,3% [-9,3 1574 73,3% 70,3% [-3,0
Cergy 1642 7,4% 7,7% 0,2 27,8% 234% [-44| 34,2% 31,2% [-29]| 69,4% 62,4% |[-7,1 1621 73,2% 68,1% [-5,1
Enghien 2 404 9,5% 9,6% 0,1 28,4% 241% [-42| 37,9% 356% [-23]| 75,8% 69,4% |-6,4 1965 75,9% 73,6% [-2,2
Gonesse 1595 9,7% 9,0% -0,8 25,8% 194% |-6,4 27,6% 229% | -4,7 63,2% 51,3% [-11,8 1106 69,4% 57,1% [-12,3
Pontoise 1378 10,7% 9,9% [-0,8| 26,8% 22,6% |-42| 32,7% 30,3% [-25| 70,2% 62,7% |-7,5 1341 72,9% 65,4% [-7,5
Sarcelles 1804 6,3% 6,2% [-0,2]| 32,6% 272% |[-54] 33,1% 30,3% [-28| 72,1% 63,7% |[-84 1847 72,0% 67,0% [-5,0

En 2018 et 2019, dans 'académie, I'écart entre le taux de demandes et le taux de décisions d’orientation des 29 GT vers la 1™ générale est plus élevé (en 2019, -
5,7 points) que pour le niveau national (en 2019, -4,5 points). En 2018, ceci est d0 principalement a I'écart vers la 1" ES (au niveau académique -4,5 points). Alors
que I'écart vers la 1™ L est trés faible (en 2018, au niveau académique -0,3 point).

Entre 2018 et 2019, au niveau national et académique, I'écart entre le taux de demandes et le taux de décisions d’orientation des 29¢s GT vers la 1'¢ générale diminue.
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Dans le but d’obtenir des données sur les choix d’enseignements de spécialité dans 'académie de Versalilles,
le SAIO a sollicité 133 lycées (établissements publics accueillant des éléves de 2% GT) lors d’une enquéte.
103 établissements ont répondu a cette enquéte (77,4%). L’effectif est ainsi composé de 33 684 éléves en 29¢
GT. 72,9% d’entre eux demandent une orientation en 1 générale.

Parmi les 24 552 éléves demandant une 1™ générale, 24 408 expriment des souhaits d’enseignements de
spécialité (99,4%). Les éléves ayant exprimé des souhaits d’enseignements de spécialité font en moyenne 3

VOSUX.

Le graphique ci-dessous présente la répartition des demandes dans I'établissement par enseignement de
spécialité.

16000 , 12800 bl
Demandes dans I'établissement

14 000 -

12 000 -
10 606
9 981

10 000 - 8 069

8 260

3000 | 7614

6 000 -
4063
4000

2 878

2 000
103 0

Maths P/CH SES SVT HG LLCE Humanités NSI Arts Sl LLCA Bio-éco

L’enseignement de spécialité le plus demandé est mathématiques suivi de loin par physique-chimie et
sciences économiques et sociales.

Le tableau ci-dessous présente, par enseignement de spécialité, le nombre de demandes ainsi que le
pourcentage par rapport aux éléves ayant exprimé un souhait d’enseignement de spécialité.

Enseignements de spécialité Demandes |, f%sur les 24 408
éléves demandeurs
Mathématiques 15 800 64,7%
Physique-chimie 10 606 43,5%
Sciences économiques et sociales 9981 40,9%
Sciences de la vie et de la Terre 8 969 36,7%
Histoire-géographie, géopolitique et sciences politiques 8 260 33,8%
Langues, littératures et cultures étrangéres 7 614 31,2%
Humanités, littérature et philosophie 4063 16,6%
Numérique et sciences informatiques 2878 11,8%
Arts 1320 5,4%
Sciences de l'ingénieur 1105 4,5%
Littérature et langues et cultures de I'Antiquité 103 0,4%
Biologie-écologie 0 0,0%
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Le graphique ci-dessous met en évidence les écarts entre les taux de demandes et les taux de décisions

d’orientation des 29s GT vers la 1 générale pour I'année scolaire 2018/2019.

L ton e — a7 2 "
& /0

S N R R N 75,2%
69,5%

Académie de Versailles

= Demandes
m Décisions

Yvelines 70.6% 76,1%
Les Mureaux 62.3% 66,9%
Mantes 57 4% 62,5%
Poissy-Sartrouvile 72.4% 76,3%
Rambouillet 68.0% 75,7%
St Gemain 176% 83,5%
St Quentin 67.0% 72,2%
Versailes-Plaisir 76 6% 82,1%
Essonne \h\‘x\n\\_\\\\\\\\u\\\n\\\\\\\\\*:u\\;\\\\\\\\\%\\;,%};;\\?\\\\: 72,9%
Etampes 63.6% 69,5%
Evry 5.9% 67,6%
Massy 74 4% 78,6%
Montgeron - ,4%?4'0%
Savigny 65.9% 74,9%
L A e R ﬁﬁ%\?ﬁfﬁﬁ 79,3%
Antony 793“?/(':7%
Boulogne 739% 80,7%
Gennevilliers 51.8% 65,4%
Nanterre 0% 77,8%
Neuilly 0 82,4%
Vanves 76.9% 80,8%
Val d'Oise 67.7% 73,0%
Argenteuil 70.5% 73,3%
Cergy 66.1% 73,2%
Enghien _{3‘6%75,9%
Gonesse 57 1% 69,4%
Pontoise 65 4% 72.9%
Sarcelles 67.0% 72,0%

L’académie montre un taux de demandes et un taux de décisions d’orientation vers la 1" générale plus élevé

gue le niveau national (respectivement, +3,5 points et +2,3 points).

L’académie de Versailles montre des disparités :

Dans le département des Yvelines, le bassin de Mantes présente le taux de demandes le plus faible

(62,5%) tandis que le bassin de St Germain présente le taux de demandes le plus élevé (83,5%).

Dans le département des Hauts-de-Seine, le bassin de Gennevilliers présente le taux de décisions
d’orientation le plus faible (51,8%) tandis que le bassin d’Antony présente le taux de décisions d’orientation
le plus élevé (79,4%).
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3. Demandes et décisions d’orientation vers la 1 technologique

Les tableaux ci-dessous présentent, pour I'année scolaire 2017/2018 et 2018/2019, les taux de demandes et les taux de décisions d’orientation des 29s GT vers la
1'¢ technologique (STI2D, STMG, ST2S ou « Autres 1" techno? »).

Rappel juin 2018

Effectif 2°° GT

1'° STI2D

1"° STMG

1"° ST2S

Autres 1"° techno

Total 1° T

Demandes |[Décisions

QQ Q
4 OO 406 384

Demandes [ Décisions | Ecart

6,4%

Demandes | Décisions | Ecart

4,0%

Demandes | Décisions | Ecart

4 00

Demandes | Décisions | Ecart

4%

4,6%

Demandes | Décisions | Ecart

Académie de Versaille 42 160 % 6,5% 0 6% 6,1% 4 % % 0 % 6% 0,4 % 8,8% 6
Yvelines 11 660 5,3% 6,2% 0,9 10,5% 14,2% 3,7 3,2% 3,6% 0,4 2,2% 2,5% 0,3 21,3% 26,6% 53
Les Mureaux 744 6,6% 7,5% 0,9 13,0% 17,6% 4,6 5,0% 5,6% 0,7 2,4% 2,6% 0,1 27,0% 33,3% 6,3
Mantes 1219 5,6% 6,2% 0,6 18,3% 21,2% 2,9 5,0% 5,7% 0,7 0,7% 0,6% -0,1 29,5% 33,6% 4,0
Poissy-Sartrouville 2 463 5,9% 7,4% 1,5 11,3% 15,7% 4,4 2,6% 3,2% 0,5 2,2% 2,9% 0,7 22,1% 29,2% 7,1
Rambouillet 1181 7,3% 7,3% 0,0 9,7% 12,7% 3,0 2,5% 2,6% 0,2 2,5% 2,5% 0,0 21,9% 25,1% 3,1
St Germain 2 096 4,0% 4,8% 0,8 5,0% 9,8% 4,8 1,8% 1,9% 0,1 1,2% 1,6% 0,4 12,0% 18,1% 6,2
St Quentin 1532 5,7% 7,4% 1,7 12,4% 14,8% 2,4 4,2% 4,8% 0,5 5,4% 5,4% 0,0 27, 7% 32,3% 4,6
Versailles-Plaisir 2 425 4,0% 4,5% 0,5 9,1% 12,5% 3,3 3,4% 3,6% 0,2 1,9% 2,1% 0,3 18,4% 22,7% 4.4
Essonne 10 435 6,4% 7,5% 1,1 12,6% 17,0% 4,3 3,9% 4,3% 0,4 2,2% 2,5% 0,2 25,2% 31,3% 6,0
Etampes 2747 7,9% 8,7% 0,8 15,1% 17,7% 2,7 4,3% 4,7% 0,5 1,9% 2,0% 0,1 29,2% 33,2% 4,0
BEvry 2161 5,6% 7,4% 1,8 13,6% 21,2% 7,7 3,9% 4,3% 0,5 2,8% 2,9% 0,1 25,9% 35,9% 10,0
Massy 2 602 4,1% 4,9% 0,8 9,1% 13,1% 4,0 2,7% 3,2% 0,4 2,7% 3,0% 0,3 18,6% 24,3% 5,6
Montgeron 1332 6,7% 7,4% 0,7 11,1% 13,8% 2,7 4,0% 4,1% 0,1 1,7% 2,2% 0,5 23,5% 27,4% 3,9
Savigny 1593 8,3% 9,7% 1,4 14,3% 18,7% 4,4 5,4% 5,8% 0,4 1,7% 2,1% 0,4 29,8% 36,3% 6,5

Hauts de Seine 15,1% 18,0% 25,8%

Antony 1042 1,8% 4,6% 2,8 6,4% 14,0% 7,6 1,1% 1,3% 0,3 1,1% 2,1% 1,1 10,4% 22,1% 11,7
Boulogne 2 041 3,5% 5,1% 1,6 10,3% 15,1% 4,9 0,9% 1,1% 0,2 3,2% 3,2% 0,0 17,9% 24,6% 6,7
Gennevilliers 1336 6,4% 8,2% 1,7 10,6% 18,4% 7,9 4,5% 4,3% -0,2 5,4% 7,0% 1,6 26,9% 37,8% 10,9
Nanterre 1679 6,1% 7,5% 1,4 9,8% 12,8% 3,0 2,6% 3,7% 1,1 2,0% 2,5% 0,5 20,5% 26,5% 6,0
Neuilly 2 318 3,2% 3,5% 0,3 9,4% 14,6% 5,2 1,6% 2,1% 0,5 1,1% 1,0% 0,0 15,3% 21,2% 6,0
Vanves 1313 3,3% 4,9% 1,6 10,5% 16,5% 5,9 1,5% 3,0% 1,4 1,2% 1,5% 0,3 16,5% 25,8% 9,3
Val d’Oise 10 336 6,2% 6,8% 0,6 13,6% 18,2% 4,6 3,6% 4,2% 0,6 2,1% 2,6% 0,4 25,5% 31,8% 6,3
Argenteuil 1513 5,9% 6,9% 1,1 15,1% 19,4% 4,2 3,1% 4,5% 1,4 1,3% 1,3% -0,1 25,4% 32,1% 6,6
Cergy 1642 6,6% 6,8% 0,2 13,2% 18,2% 51 2,9% 3,2% 0,3 3,1% 2,8% -0,3 25,8% 31,0% 5,2
Enghien 2 404 5,3% 5,8% 0,5 11,6% 15,8% 4,3 2,9% 3,1% 0,2 1,9% 2,1% 0,2 21,7% 26,8% 52
Gonesse 1595 7,3% 7,4% 0,1 16,5% 21,4% 5,0 4,1% 5,5% 1,3 3,2% 6,0% 2,8 31,1% 40,3% 9,2
Pontoise 1378 7,0% 7,5% 0,6 12,8% 15,7% 2,9 4,4% 4,6% 0,2 2,3% 2,2% -0,1 26,5% 30,1% 3,6
Sarcelles 1804 5,6% 7,0% 14 13,6% 19,2% 5,7 4,4% 5,0% 0,6 1,2% 1,5% 0,3 24,8% 32,8% 7,9

1 Autres 1 techno = 1 STD2A + 1™ STL + 1" spé + 1" STAV + 1 STHR
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Juin 2019

Effectif 2%° GT 1"® STI2D 1® STMG 1® ST2S Autre 1"® techno Total 1 T
Demandes [Décisions [Demandes |Décisions |Ecart|Demandes [Décisions [Ecart |Demandes | Décisions |Ecart |Demandes | Décisions | Ecart [Demandes | Décisions | Ecart
ationa 408 986 99 009 % 6% 0 6% 4,1% 6% 9% 0 0% 4,2% 4% 8% 4.4
Académie de Versaille 9 4,8% 6% 0,8 9% 8% 9 9% 4% 0 9% 0% 0 % 6,8% /

Yvelines 10574 4,3% 5,2% 0,9 11,6% 14,4% 2,8 3,1% 3,5% 0,5 2,4% 2,4% 0,1 21,4% 25,6% 4,2
Les Mureaux 777 5,4% 6,7% 1,3 15,3% 18,1% 2,8 6,3% 6,7% 0,4 1,3% 1,4% 0,1 28,3% 32,9% 4,6
Mantes 1168 5,3% 6,2% 0,9 20,6% 20,9% 0,3 57% 6,0% 0,3 1,2% 1,1% -0,1 32,8% 34,2% 1,4
Poissy-Sartrouville 1449 3,2% 3,6% 0,3 11,1% 13,4% 2,3 3,5% 4,0% 0,5 3,5% 3,3% -0,2 21,4% 24,3% 2,9
Rambouillet 1301 6,0% 6,6% 0,6 10,9% 13,5% 2,6 2,4% 3,2% 0,8 2,2% 1,9% -0,2 21,4% 25,2% 3,8

St Germain 1811 3,6% 4,9% 1,2 7,2% 10,8% 3,6 1,7% 2,2% 0,4 2,1% 2,5% 0,4 14,6% 20,3% 5,6

St Quentin 1523 5,3% 6,4% 1,1 12,7% 15,6% 2,9 2,6% 3,2% 0,6 4,7% 4,6% -0,1 25,3% 29,8% 4,5
Versailles-Plaisir 2 545 3,3% 4,2% 0,9 9,2% 13,0% 3,8 2,3% 2,6% 0,3 1,6% 1,8% 0,2 16,3% 21,6% 5,3
Essonne 10 317 5,3% 6,1% 0,8 14,5% 17,2% 2,7 3,6% 4,4% 0,8 1,7% 1,7% 0,0 25,1% 29,4% 4,3
Etampes 2743 6,6% 7,9% 1,3 15,3% 17,6% 2,4 5,3% 6,6% 1,2 1,0% 1,0% 0,0 28,1% 33,1% 5,0
Evry 2071 4,4% 5,4% 1,0 19,8% 22,9% 3,1 3,3% 3,9% 0,6 2,6% 2,2% -0,3 30,0% 34,3% 4,3
Massy 2737 4,3% 4,9% 0,7 10,9% 13,5% 2,7 1,9% 2,2% 0,3 2,4% 2,7% 0,3 19,4% 23,3% 3,9
Montgeron 1348 6,4% 5,9% -0,4 13,2% 12,2% -1,0 3,5% 4,5% 1,0 1,2% 1,4% 0,2 24,3% 24,0% -0,2
Savigny 1418 5,2% 6,1% 0,8 13,7% 19,8% 6,1 4,1% 5,1% 1,0 0,9% 0,9% 0,0 23,9% 31,9% 8,0

Hauts de Seine 11,6% 15,3% 19,2% 24,5%

Antony 1 096 2,7% 3,3% 0,5 12,9% 14,0% 1,1 1,5% 1,4% -0,1 1,0% 0,6% -0,4 18,1% 19,3% 1,2
Boulogne 2034 3,2% 4,0% 0,8 10,2% 15,6% 54 1,2% 1,6% 0,4 3,4% 3,4% 0,0 18,0% 24, 7% 6,6
Gennevilliers 848 11,7% 13,3% 1,7 16,0% 22,5% 6,5 2,0% 2,5% 0,5 3,8% 6,4% 2,6 33,5% 44, 7% 11,2
Nanterre 1284 6,8% 7,7% 0,9 10,1% 13,1% 3,0 0,5% 0,5% -0,1 2,0% 1,5% -0,5 19,5% 22, 7% 3,3
Neuilly 2272 2,4% 3,4% 1,0 10,4% 14,6% 4,1 2,4% 3,0% 0,6 0,7% 0,8% 0,1 16,0% 21,8% 5,9
Vanves 1394 2,5% 3, 7% 1,1 13,3% 15,0% 1,7 1,7% 2,2% 0,4 0,9% 1,4% 0,5 18,4% 22,2% 3,8
Val d’Oise 9 454 5,4% 6,0% 0,7 13,8% 16,2% 2,4 3,3% 3,7% 0,5 1,5% 1,5% 0,0 23,9% 27,5% 3,5
Argenteuil 1574 4,9% 5,5% 0,6 14,6% 16,9% 2,3 3,7% 3,7% -0,1 0,5% 0,4% -0,1 23,8% 26,6% 2,8
Cergy 1621 6,0% 6,9% 0,9 13,1% 17,0% 3,9 2,5% 2,5% 0,1 2,3% 2,3% -0,1 23,9% 28,7% 4,8
Enghien 1965 4,1% 4,1% -0,1 12,9% 13,8% 0,9 2,8% 3,3% 0,5 2,1% 2,5% 0,4 22,0% 23, 7% 1,7
Gonesse 1106 6,4% 6,9% 0,5 15,8% 20,9% 51 3,0% 3,9% 0,9 0,9% 1,2% 0,3 26,1% 32,8% 6,7
Pontoise 1341 7,8% 8,9% 1,2 10,6% 14,2% 3,6 3,9% 4, 7% 0,8 1,6% 1,5% -0,1 23,9% 29,3% 54
Sarcelles 1847 4.2% 5,1% 1,0 15,9% 16,2% 0,3 3,7% 4,4% 0,7 1,2% 1,0% -0,2 25,0% 26,8% 1,8

Entre 2018 et 2019, au niveau national et académique, I'écart entre le taux de demandes et le taux de décisions d’orientation des 29¢s GT vers la 1 technologique diminue
(respectivement, -0,9 point et -2,0 points). Ce qui est d{ principalement a la diminution de I'écart vers la 1" STMG (pour le niveau national, de 3,3 points a 2,5 points et pour le
niveau académique, de 4,5 points a 2,9 points).
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Le graphique ci-dessous met en évidence les écarts entre les taux de demandes et les taux de
d’orientation des 29s GT vers la 1" technologique pour I'année scolaire 2018/2019.

— < Demandes
- 27,8% mDécisions
— - NS 22 5%
Académie de Versailles W 26,8%
Yvelines Z.4% 25,6%
Les Mureaux 2% 32,9%
Mantes 32'33:{02"/9
Poissy-Sartrouville A ‘4%243%
Rambouillet 2% 25,2%
St Gemain 14.,6% 20,3%
St Quentin 253% 29,8%
Versailles-Plaisir 16,3% 21,6%
——— N 25.1% ot
Etampes 2 33.1%
Evry 20.0% 34,3%
Massy L 23,3%
Montgeron 22;13018
Savigny 2.9% 31,9%
Hauts de Seine B a2 24,5%
m_ 6%
Antony ! gfgn,g%
Boulogne 0% 24, 7%
Gennevilliers S 44.7%
Nanterre 19.2% 22 7%
Neuilly et 21,8%
Vanves 18,0 22.2%
Val d'Oise Pl 27.5%
Argenteui 23'8926‘6%
Cergy 9% 28 7%
Enghien 22'?9_?70/0
Gonesse ZI5 32,8%
Pontoise 23.9% 29,3%
Sarcelles 25'%?30/0

décisions

L’académie montre un taux de demandes des familles et un taux de décisions d’orientation vers la 1

technologique un peu moins élevé que le niveau national (respectivement, -0,9 point et -1,0 point).

L’académie de Versailles montre des disparités :

- Le bassin de Gennevilliers présente a la fois le taux de demandes (33,5%) et le taux de décisions
d’orientation (44,7%) les plus forts. Le bassin de St Germain présente le taux de demandes le plus faible
(14,6%) et le bassin d’Antony présente le taux de décisions d’orientation le plus faible (19,3%).

- Le bassin de Montgeron présente I'écart entre le taux de demandes et le taux de décisions le plus faible
(-0,3 point), alors que le bassin de Gennevilliers présente I'écart le plus élevé (-11,2 points).
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4. Demandes et décisions d’orientation vers la voie professionnelle

Le tableau ci-dessous présente, pour les années scolaires 2017/2018 et 2018/2019, les taux de demandes et

les taux de décisions d’orientation vers la voie professionnelle.

Rappel juin 2018 Juin 2019
Effectif 2% GT Voie professionnelle Effectif 2% GT Voie professionnelle
Demandes |Décisions [ Demandes |Propositions |EcartfDemandes [ Décisions |[Demandes | Propositions | Ecart
ationa 4 88 406 384 4,4% 0% 0 408 986 99 009 4,3% 4,5% 0
Académie de Versaille 42 160 8% 4,1% 9 % 6% 4
Yvelines 11 660 2,5% 3,6% 1,0 10574 2,6% 3,8% 1,2
Les Mureaux 744 3,0% 3,1% 0,1 777 4,8% 4,8% 0,0
Mantes 1219 5,1% 6,5% 1,4 1168 4,7% 8,4% 3,7
Poissy-Sartrouville 2 463 2,6% 4,6% 2,0 1449 2,3% 3,3% 1,0
Rambouillet 1181 1,7% 2,5% 0,8 1301 2,8% 6,8% 3,9
St Germain 2096 1,4% 2,8% 1,3 1811 1,9% 2,1% 0,2
St Quentin 1532 3,5% 3,7% 0,1 1523 2,4% 3,2% 0,7
Versailles-Plaisir 2 425 1,9% 2,4% 0,6 2 545 1,6% 1,8% 0,2
Essonne 10 435 2,9% 4,0% 1,1 10 317 2,0% 3,5% 1,5
Etampes 2747 3,8% 4,8% 1,1 2743 2,3% 3,3% 0,9
Evry 2161 3,1% 3,8% 0,7 2071 2,4% 5,7% 34
Massy 2 602 2,3% 3,4% 1,1 2737 2,0% 2,3% 0,3
Montgeron 1332 2,0% 3,2% 1,2 1348 1,7% 4,6% 2,9
Savigny 1593 2,8% 4,3% 15 1418 1,2% 2,2% 1,0
Hauts de Seine 9729 2,0% 3,2% 1,2 8928 1,5% 2,4% 0,9
Antony 1042 2,0% 0,9% -1,2 1096 1,3% 1,4% 0,1
Boulogne 2041 1,5% 2,1% 0,6 2034 1,3% 1,4% 0,1
Gennevilliers 1 336 3,2% 4,8% 1,6 848 1,1% 3,5% 2,5
Nanterre 1679 2,5% 5,7% 3,2 1284 2,7% 3,4% 0,7
Neuilly 2318 2,1% 2,3% 0,3 2272 1,6% 3,6% 2,0
Vanves 1313 1,1% 3,7% 2,6 1394 0,9% 0,9% 0,1
Val d’Oise 10 336 3,8% 5,8% 2,0 9 454 3,0% 4,8% 1,8
Argenteuil 1513 4,0% 6,6% 2,6 1574 2,9% 3,2% 0,3
Cergy 1642 4,8% 6,6% 1,8 1621 3,0% 3,2% 0,2
Enghien 2404 2,5% 3,8% 1,3 1965 2,1% 2,7% 0,6
Gonesse 1595 5,7% 8,4% 2,7 1106 4,4% 10,0% 5,6
Pontoise 1378 3,3% 7,2% 3,8 1341 3,3% 5,3% 2,0
Sarcelles 1804 3,1% 3,5% 0,4 1847 3,0% 6,2% 3,2

En 2018 comme en 2019, I'académie de Versailles présente des taux de demandes et de décisions
d’orientation vers la voie professionnelle moins élevés que le niveau national. Depuis 2018, ces taux tendent

a diminuer dans I'académie (-0,5 point).

En 2019, le bassin des Mureaux présente le taux de demandes vers la voie professionnelle le plus élevé

(4,8%) et le

présente le taux de décisions d’orientation le plus élevé (10,0%). Le bassin

de Vanves présente a la fois le taux de demandes (0,9%) et |le taux de décisions d’orientation (0,9%) les plus

faibles.

Le bassin des Mureaux présente I'écart entre le taux de demandes et le taux de décisions d’orientation vers

la voie professionnelle le plus faible (0,0 point). Le
points).

5. Focus filles / gargons

v’ 1'® générale

présente I'écart le plus élevé (5,6

Les graphiques ci-dessous présentent les proportions de demandes et de décisions d’orientation vers une 1'®
générale pour les filles et les gargons : académie de Versailles (& gauche) et national (a droite).

Demandes d'orientation - Filles / Gargons
National
50%

Demandes d'orientation - Filles / Gargons
Académie de Versailles

0% 50% 100% 0% 100%

1re G J 16 138 13 405 ] e G J 165 056 129 646 1

Décisions d'orientation - Filles / Gargons Décisions d'orientation - Filles / Gargons

Académie de Versailles National
0% 50% 100% 0% 50% 100%
1re G J 15190 12123 1 e G J 156 410 119657 1
Filles Gargons Filles Gargons

Sur 'académie de Versailles et au niveau national, les filles demandent et obtiennent plus que les garcons

une décision d’orientation vers la 1" générale (=56%).
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v 1" technologique

Les graphiques ci-dessous présentent les proportions de demandes et décisions d’orientation vers une 1
technologique (par série) pour les filles et les garcons : académie de Versailles (a gauche) et national (a droite).

Demandes d'orientation - Filles / Gargons
Académie de Versailles
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80%
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Décisions d'orientation - Filles / Gargons
Académie de Versailles

0% 20% 40% 60%

80%

100%

1re STI2D

1re STD2A -

1re STMG -
1re STL -

1re ST2S

1re spé + ]
1re STHR

Filles =Gargons

Demandes d'orientation - Filles / Gargons
National

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1re STI2D

1re STD2A -

1re STMG -
1re STL -

1re 8T28

1re spé + |
1re STHR

Décisions d'orientation -Filles / Gargons
National

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1re STI2D

1re STD2A -

1re STMG -
1re STL -

1re ST2S

1re spé + |
1re STHR

Filles = Gargons

Sur 'académie de Versailles et au niveau national, les filles demandent et obtiennent plus que les gargons
une décision d’orientation vers la 1® STD2A (plus de 70%) et 1 ST2S (=90%). Alors que les gargons
demandent et obtiennent plus que les filles une décision d’orientation vers la 1" STI2D (plus de 90%).
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B - Appel

Depuis 2017, pour 'académie et le niveau national, tous niveaux confondus, les taux d’appels formulés par
les familles sont trés faibles et ne dépassent jamais 1,42%.

Les 2 tableaux ci-aprés présentent I'évolution entre 2018 et 2019 des cas de désaccord, des appels formulés
par les familles et des appels satisfaits au niveau national, académique et pour chaque département.

Cas de désaccord Taux d'appels
Effectif total (dem -dec Appels formulés formulés sur cas Appels satisfaits
vers la 2% GT) de désaccord
Toutes 3°° 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019

National 594784 | 601187 15 888 17 302 3288 0,55% 3367 0,56% 20,7% 19,5% 1531 46,6% 1749 51,9%
Académie 58 746 56 523 2606 2509 650 1,11% 799 1,41% 24,9% 31,8% 327 50,3% 404 50,6%
Yvelines 16 376 15 585 581 627 198 1,21% 177 1,14% 34,1% 28,2% 112 56,6% 89 50,3%
Essonne 14 726 15 027 742 759 112 0,76% 195 1,30% 15,1% 25,7% 54 48,2% 116 59,5%
Hauts de Seine 13 135 12 387 687 625 151 1,15% 228 1,84% 22,0% 36,5% 56 37,1% 103 45,2%
Val d'Oise 14 509 13524 596 498 189 1,30% 199 1,47% 31,7% 40,0% 105 55,6% 96 48,2%

Cas de désaccord Taux d'appels
Effectif total Appels formulés formulés sur cas Appels satisfaits

(appel + maintien) de désaccord

2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019
National 411588 | 408 986 9339 6963 3 555 0,86% 1918 0,47% 30,5% 27,5% 1640 46,1% 995 51,9%
Académie 42 160 39273 1440 1011 524 1,24% 409 1,04% 33,9% 40,5% 258 49,2% 205 50,1%
Yvelines 11 660 10574 378 286 154 1,32% 111 1,05% 36,3% 38,8% 66 42,9% 61 55,0%
Essonne 10 435 10317 260 186 103 0,99% 79 0,77% 38,0% 42,5% 46 44,7% 39 49,4%
Hauts de Seine 9729 8928 436 281 173 1,78% 145 1,62% 42,1% 51,6% 93 53,8% 59 40,7%
Val d'Oise 10 336 9 454 366 258 94 0,91% 74 0,78% 23,8% 28,7% 53 56,4% 46 62,2%

«» Apres la classe de 3° générale

1. Taux de maintien*

Juin 2019
Effectif Qegénérale Maintien . .
(décisions) *Pour le niveau national :
Filles |Garcons| F+G Filles Gargons F+G - les 3% générale et 3* prépa-pro sont
National R A R R A R A L I comprises dans les effectifs et les
Académie de Versailles | 26822 | 27547 | 54369 | 251 |/ 09% | 342 | 1,2% |[593 | 1,1% [EECalEERe[VEET TN
Yvelines 7401 | 7569 | 14970 | 73 | 10% | 82 | 11% | 155 | 1,0% ] o L
Les Mureaux 482 527 | 1009 | 7 | 15% | 7 | 13% | 14 | 1,4% | “Pour le niveau academique, il sagit
Mantes 920 908 | 1828 | 13 | 14% | 7 | 08% | 20 | 1,1% | Uniquement des 3° générale.
Poissy-Sartrouville 1791 | 1714 | 3505 | 16 | 09% | 21 | 12% | 37 | 1.1% L
Rambouillet 780 | e4s | 1628 | 5 | 06% | 9 | 1,1% | 14 |ogo% | L€ taux de maintien de
St Germain 1003 | 1095 [ 2008 | 11 [ 11% | 14 | 13% | 25 | 12% | 'académie de Versailles est
St Quentin 1028 | 1100 [2157 [ 8 Josw [12 J11% [ 20 T09% | pyg élevé qu'au niveau national
Versailles-Plaisir 1397 | 1368 | 2765 | 13 | 09% | 12 | 09% | 25 | 0,9% .
Essonne 7114 | 7312 14426 ] 64 | 09% | 73 | 10% | 137 | 0% | (+0.6 point).
Etampes 1906 | 1991 | 3897 | 18 [09% | 13 [ 07% | 31 | 0.8% , L
Evry 1519 | 1539 | 3058 | 5 | 08% | 19 | 1.2% | 24 | os% | Dans l'académie, le taux de
Massy 1518 | 1567 | 3085 | 11 | 07% | 14 [ 09% | 25 | 0.8% maintien des garcons est plus
Montgeron 957 oe1 [1ose |13 | 1a% | 18 [18% | 31 [16% | gleyé que celui des filles (+0,3
Savigny 1214 | 1234 [ 2448 | 17 [14% | 9 [ 07% | 26 | 1.1% i
Hauts de Seine 5835 6156 11991 68 12% 101 16% 169 14% [ELSULYE
Antony 777 817 | 1594 | 11 | 14% | 14 | 17% | 25 | 1.6% .
Boulogne 1210 | 1207 | 2507 | 12 | 1ow | 25 | 1.9% | a7 | 1% | Le bassin de Nanterre montre
Genneviliers 872 862 [ 1734 | 7 [o08% | 9 [10% | 16 | 09% | le taux de maintien le plus élevé
Nanterre 913 977 1890 15 1,6% 20 2,0% 35 1,9% (1,9%)
Neuilly 1279 | 1387 | 2666 | 11 | 09% | 23 | 1,7% | 34 | 1,3%
Vanves 784 816 | 1600 | 12 | 1,5% | 10 | 1.2% | 22 | 1,4% . e
Val d'Oise 6472 | 6510 | 12982 | 46 | 0,7% | 86 | 1.3% | 132 | 1,0% L?S bassins d’Etampes,
Argenteuil 1137 | 1067 | 2204 | 7 | 0.6% | 13 | 1.2% | 20 | oo% | d’Evry, de Massy et de
Cergy 939 992 1931 | 8 Jo9%w [ 9 [o9% [ 17 [ 09% présentent le taux de
Enghien 1341 1461 2 802 7 0,5% 28 1,9% 35 1,2% maintien |e plUS faible (0,8%)
Gonesse 1104 | 1029 | 2133 | 8 | 07% | 11 | 1.1% | 19 | 0,9%
Pontoise 849 838 | 1687 | 10 | 1.2% | 13 | 16% | 23 | 1.4%
Sarcelles 1102 | 1123 | 2225 | 6 | 05% | 12 | 1.1% | 18 | 0.8%
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Les taux d’appels formulés par les familles et les taux d’appels satisfaits, présentés ci-apres, concernent
'ensemble des 3¢ dont les 3¢ prépa-pro.

2. Taux d’appels formulés

Taux d'appels formulés par les familles

Toutes 3es 141
1.42% o 2018 2019,

1 40% - Entre et le taux
W académique d’appels formulés par les
familles en fin de 3¢ augmente, passant

de 1,11% & 1,41%.

0,57% 0,85% 0,56% Le taux national montre quant a lui une
0.40% stabilisation depuis 2017.
\ (] T T 1
2017 2018 2019
National Académie de Versailles

3. Taux d’appels satisfaits

Taux d'appels satisfaits

55.0% - Toutes 3==
51.9% Entre 2017 et 2019, le taux

académique  dappels satisfaits
augmente (+0,7 point) alors que le
taux national diminue en 2018 (-2,8
points) et une augmentation en 2019
(+5,3 points).

45,0% ; : )

2017 2018 2019
MNational Académie de Versailles

% Apres laclasse de 29 GT

1. Taux de maintien

Juin 2019
Effectif 2% GT (décisions) Maintien
Filles |Garcons| F+G Filles Garcons F+G
ationa 4 83 46 99 009 % 4 % 504 % .
Académie de Versailles | 20720 | 18544 | 39 3 % 324 19% | 60 7| Les taux de maintien de 'académie
Yvelines 5630 | 4944 |10574| 81 [14%| 94 [1,9% [ 175 |1,7%| de Versailles et du niveau national
Les Mureaux 418 359 777 | 0 100%] 1 |03%]| 1 101%| gont trés proches (respectivement
Mantes 651 517 | 1168 | 14 [22%| 21 | 41% | 35 [3.0%
- - 1,5% et 1,3%).
Poissy-Sartrouville 803 646 1449 7 10,9%]| 13 2,0% | 20 |1,4% ’ ’
Rambouillet 678 623 [ 1301 [ 1 Jo1%w] 1 Jo2w | 2 Jo2% ; Ao :
St Germain 940 871 | 1811 | 23 [24%| 20 | 23% | 43 [2.4% Dans lacadémie et au niveau
St Quentin 805 718 | 1523 | 15 |1.9%| 18 | 25% | 33 |22%] national, le taux de malntlen_ des
Versailles-Plaisir 1335 | 1210 | 2545 | 21 [16%] 20 | 17% | 41 [1,6%] garcons est plus élevé que celui des
Essonne 5561 4 756 10317 | 50 [0,9%( 57 |12% | 107 |1,0%| filles (respectivement’ +0,7 point et
Etampes 1508 | 1235 [ 2743 | 20 |1.3%] 19 |15% | 39 [14%| 44 point)
Evry 1126 945 2071 | 14 [12%| 18 |19% | 32 [15% ! ’
Massy 1414 | 1323 [ 2737 [ 3 Jo2%] 12 Jo9w | 15 [o5% ) . - .
in
Montgeron 727 621 | 1348 | 6 [08%]| 5 |08% | 11 [08% Comme 'année derniére, le b"?‘S_S
Savigny 786 632 | 1418 | 7 Joo%| 3 Jos5% | 10 Jo] C€ Gon esse a |?S taux de ma”,me_n
Hauts de Seine I N A s les plus élevés de [l'académie
Antony 546 550 [ 1006 | 8 [15%[ 24 |44% [ 32 [29%| (7,0% : 5,8% pour les filles et 8,2%
0, 0, 0,
Boulogr}e 1044 990 2034 0 [0,006f O 0,0% 0 [0,0% pour les gargons). Ces taux sont en
Gennevilliers 436 412 848 4 (0,9%| 3 0,7% 7 10,8% B d is 2018
Nanterre 659 625 | 1284 | 14 |2,0%] 19 | 3.0% | 33 |2.6%] augmentation depuis .
Neuilly 1134 | 1138 [ 2272 [ 9 [o8%| 14 [12% | 23 [1.0% Le b in de Boul .
Vanves 708 | 686 | 1304 | 17 |2.4%]| 2a | 35% | 41 |20%| -€ Dassin de Boulogne presente
Val d'Oise 5011 | 4443 | 9454 | 75 |15%] 109 | 2,5% | 184 |19% | les taux de maintien les plus faibles,
Argenteuil 849 725 1574 | 10 |12%| 8 [1,1% [ 18 |1,1%]| il n’y a aucun maintien dans ce
Cergy 846 775 [ 1621 | 9 [11%] 16 [21% ] 25 [15%| passin
Enghien 1016 | 949 | 1965 | 11 [11%] 18 [19% | 29 [15% ’
Gonesse 582 524 | 1106 | 34 [58%] 43 |82% [ 77 [7.0%
Pontoise 688 653 | 1341 | 8 [12%] 16 [25% | 24 [18%
Sarcelles 1030 | 817 [ 1847 [ 3 [03%] 8 [10%w | 11 [06%
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2. Taux d’appels formulés

1,10% -

0,40%

Taux d'appels formulés par les familles

2de GT
1,30%
1,24%
1,04%
0,86%
0,75%
/\?‘%
2017 2018 2019
National Académie de Versailles

3. Taux d’appels satisfaits

Taux d'appels satisfaits

d
60.0% - 2% GT
51,8% 51,9%
~_ 49,2% /
49,7% \/ 50,1%
46,1%
40,0%
2017 2018 2019
National Académie de Versailles
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Depuis 2017, au niveau académique,
le taux dappel formulés par les
familles diminue (-0,26 point). Au
niveau national, ce taux augmente en
2018 (-0,11 point) et diminue en 2019
(-0,39 point).

Le taux national est, depuis 2017,
plus faible que le taux académique
(en 2019, respectivement 0,47% et
1,04%).

Entre 2017 et 2019, les taux d’appels
satisfaits sont plutdt stables au niveau
académique tandis que, pour le
niveau national, ces taux diminuent
en 2018 (-5,7 points) et augmentent en
2019 (+5,8 points).
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Lexique

DAPEP : délégation académique a la prospective et a I'évaluation des performances
DGESCO : direction générale de I'enseignement scolaire

GT (2% ou 1) : générale et technologique

RIDDO : recueil informatisé des demandes et des décisions d’orientation

SAIO : service académique d’orientation et d’information

Palier 3¢
CAP : certificat d’aptitude professionnelle
REP / REP+ : réseau d’éducation prioritaire / réseau d’éducation prioritaire renforcé
SEGPA : section d’enseignement général et professionnel adapté

Palier 29¢ GT
Les séries et enseignements de spécialité de 1 générale

Les séries - rentrée scolaire 2018
ES : économique et social
L : littéraire
S : scientifique

Les enseignements de spécialité - rentrée scolaire 2019
Arts : regroupe le théatre, la danse, les arts-plastiques, le cinéma-audiovisuel, I'histoire de I'art,
la musique et les arts du cirque
Bio-éco : biologie-écologie
HG : histoire-géographie, géopolitique et sciences politiques
Humanités : humanités, littératures et cultures étrangeres
LLCA : littérature et langues et cultures de I'Antiquité
LLCE : langues, littératures et cultures étrangéres
Maths : mathématiques
NSI : numérique et sciences informatiques
P/CH : physique-chimie
SES : sciences économiques et sociales
Sl : sciences de l'ingénieur
SVT : sciences de la vie et de la Terre

Les séries de 1" technologique
Spé : spécifique
ST2S : sciences et technologies de la santé et du social
STHR : sciences et technologies de I'hétellerie et de la restauration
STI2D : sciences et technologies de I'industrie et du développement durable
STL : sciences et technologies de laboratoire
STMG : sciences et technologies du management et de la gestion
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Annexes

Annexe 1: Aprés la classe de 3¢ générale vers la 29¢ GT
Demandes et décisions d’orientation des 3¢s générale vers la 2% GT
Par bassin, par typologie REP et REP+ et par établissement

Annexe 2 : Aprés la classe de 3° générale vers la voie professionnelle
Demandes et décisions d’orientation des 3° générale vers la voie professionnelle
Détail 1" année de CAP et 2% professionnelle

Par département et bassin

Annexe 3 et 4 : Aprés la classe de 3% prépa-pro vers la voie professionnelle

Ecarts entre demandes et décisions d’orientation des 3¢s prépa-pro vers la voie professionnelle
Détail 1 année de CAP et 29 professionnelle

Par département et bassin

Annexe 5 : Aprés la classe de 3° SEGPA vers la 1" année de CAP

Ecarts entre demandes et décisions d’orientation des 3¢s prépa-pro vers la voie professionnelle
Détail 1" année de CAP

Par département et bassin
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Annexe 1: Demandes et décisions d’orientation des 3° générale vers la 29¢ GT
Par bassin, par typologie REP et REP+ et par établissement

Numéro et nom de bassin Typologie Commune UAI Etablissement Demandes - % Décisions - %

LES MUREAUX REP LES MUREAUX 0780572Y PAUL VERLAINE 57,7% 53,1%

LES MUREAUX REP LES MUREAUX 0781914G JEAN VILAR 49,0% 38,1%

LES MUREAUX REP+ LES MUREAUX 0780180X JULES VERNE 55,2% 47,6%

MANTES REP MANTES-LA-VILLE 0780116C LES PLAISANCES 72,0% 70,1%

MANTES REP LIMAY 0780255D ALBERT THIERRY 63,5% 51,1%

MANTES REP+ MANTES-LA-JOLIE 0780417E PAUL CEZANNE 77,8% 77,8%

MANTES REP+ MANTES-LA-JOLIE 0781896M PASTEUR 55,8% 55,8%

MANTES REP+ MANTES-LA-JOLIE 0781955B DE GASSICOURT 69,4% 55,1%

MANTES REP+ MANTES-LA-JOLIE 0781977A | GEORGES CLEMENCEAU 54,6% 54,6%

MANTES REP+ MANTES-LA-JOLIE 0783254N ANDRE CHENIER 57,4% 41,2%

POISSY SARTROUVILLE REP CARRIERES-SOUS-POISSY 0780032L FLORA TRISTAN 66,7% 53,1%

POISSY SARTROUVILLE REP SARTROUVILLE 0780577D ROMAIN ROLLAND 56,3% 43,8%

POISSY SARTROUVILLE REP CHANTELOUP-LES-VIGNES 0781986K MAGELLAN 66,7% 56,5%

POISSY SARTROUVILLE REP SARTROUVILLE 0783463R LOUIS PAULHAN 72,4% 63,4%

POISSY SARTROUVILLE REP+ POISSY 0780264N LES GRANDS CHAMPS 67,1% 57,5%

POISSY SARTROUVILLE REP+ CHANTELOUP-LES-VIGNES 0781108F RENE CASSIN 61,7% 56,7%

ST QUENTIN EN YVELINES REP TRAPPES 0780514K LE VILLAGE 71,1% 64,0%

ST QUENTIN EN YVELINES REP TRAPPES 0781618K GUSTAVE COURBET 58,4% 54,4%

ST QUENTIN EN YVELINES REP+ TRAPPES 0780187E YOURI GAGARINE 67,0% 59,1%

VERSAILLES PLAISIR REP PLAISIR 0780420H BLAISE PASCAL 67,9% 67,2%

ETAMPES REP SAINTE-GENEVIEVE-DES-BOIS | 0910678T JEAN MACE 71,2% 67,8%

ETAMPES REP SAINTE-GENEVIEVE-DES-BOIS | 0911042N PAUL ELUARD 69,1% 57, 7%

ETAMPES REP ETAMPES 0911402E DE GUINETTE 77,5% 59,4%

EVRY REP RIS-ORANGIS 0910049J ALBERT CAMUS 59,5% 56,7%

EVRY REP RIS-ORANGIS 0911025V JEAN LURCAT 73,8% 70,3%

EVRY REP CORBEIL-ESSONNES 09114437 LA NACELLE 68,7% 65,6%

EVRY REP EVRY 0912173T GALILEE 84,5% 65,5%

1
1
1
2
2
o
o
o
o
2
3
3
3
3
s
3
6
6
6
7
8
8
8
)
)
)
)
)

EVRY REP+ CORBEIL-ESSONNES 0911024U LOUISE MICHEL 68,5% 58,0%
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Numéro et nom de bassin
EVRY
EVRY
MASSY
MASSY
MONTGERON
MONTGERON
SAVIGNY
SAVIGNY
SAVIGNY

SAVIGNY

SAVIGNY
SAVIGNY
SAVIGNY
ANTONY
ANTONY
GENNEVILLIERS
GENNEVILLIERS
GENNEVILLIERS
GENNEVILLIERS
GENNEVILLIERS
NANTERRE
NANTERRE
NANTERRE
NANTERRE
NANTERRE
NEUILLY
NEUILLY
NEUILLY
VANVES
VANVES

Typologie Commune UAI Etablissement Demandes - % Décisions - %
REP+ CORBEIL-ESSONNES 0911570M | LEOPOLD SEDAR SENGHOR 58,8% 44,3%
REP+ EVRY 0911729K LES PYRAMIDES 72,8% 59,9%
REP MASSY 0910624J BLAISE PASCAL 80,2% 70,3%
REP LES ULIS 0911334F AIME CESAIRE 76,3% 68,6%
REP VIGNEUX-SUR-SEINE 09107762 PAUL ELUARD 73,1% 55,1%
REP EPINAY-SOUS-SENART 09113972 LA VALLEE 69,1% 65,7%
REP VIRY-CHATILLON 0910056S OLIVIER DE SERRES 60,8% 59,8%
REP SAVIGNY-SUR-ORGE 0910716J JEAN MERMOZ 63,8% 58,0%
REP VIRY-CHATILLON 0910971L LES SABLONS 60,5% 60,5%
REP ATHIS-MONS 0911027X MICHEL RICHARD 72,5% 57,7%
REP+ GRIGNY 0911036G JEAN VILAR 55,3% 50,0%
REP+ GRIGNY 0911253T PABLO NERUDA 58,2% 49,3%
REP+ GRIGNY 0912196T SONIA DELAUNAY 44,3% 49,0%
REP BAGNEUX 0921168V ROMAIN ROLLAND 66,3% 52,6%

REP BAGNEUX 0921631Y HENRI BARBUSSE 70,7% 70,7%
REP VILLENEUVE-LA-GARENNE 0921159K EDOUARD MANET 70,5% 61,0%
REP VILLENEUVE-LA-GARENNE 0921543C GEORGES POMPIDOU 72,7% 69,1%
REP ASNIERES-SUR-SEINE 0921545E ANDRE MALRAUX 74,4% 61,3%
REP CLICHY 0921623P JEAN JAURES 77,2% 67,3%
REP+ GENNEVILLIERS 0921621M GUY MOQUET 72,8% 69,0%
REP NANTERRE 0920594W REPUBLIQUE 71,3% 60,9%
REP NANTERRE 0920882J VICTOR HUGO 79,5% 71,4%
REP NANTERRE 0921394R ANDRE DOUCET 84,2% 73,7%
REP NANTERRE 0921940J PAUL ELUARD 72,0% 72,0%
REP+ NANTERRE 0921589C EVARISTE GALOIS 82,2% 73,3%
REP COLOMBES 0920592V MOULIN JOLY 79,5% 73,5%
REP COLOMBES 0921160L | JEAN-BAPTISTE CLEMENT 78,6% 74,9%
REP COLOMBES 0921675W MARGUERITE DURAS 72,0% 62,0%
REP CLAMART 0920854D DES PETITS PONTS 61,2% 55,3%
REP CHATENAY-MALABRY 0921179G LEONARD DE VINCI 79,2% 67,9%
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Numéro et nom de bassin
ARGENTEUIL
ARGENTEUIL

ARGENTEUIL

ARGENTEUIL
ARGENTEUIL
ARGENTEUIL
ARGENTEUIL
ARGENTEUIL
ARGENTEUIL
CERGY
CERGY

GONESSE

GONESSE
GONESSE
GONESSE
GONESSE
GONESSE
GONESSE
GONESSE
PONTOISE
PONTOISE
PONTOISE
PONTOISE
SARCELLES
SARCELLES
SARCELLES
SARCELLES
SARCELLES
SARCELLES
SARCELLES

Typologie Commune UAI Etablissement Demandes - % Décisions - %
REP ARGENTEUIL 0950885W IRENE JOLIOT-CURIE 65,1% 62,7%
REP BEZONS 0950887Y GABRIEL PERI 77,7% 76,5%
REP ARGENTEUIL 0951094 P AT 75,0% 69,9%
REP ARGENTEUIL 0951138W | JEAN-JACQUES ROUSSEAU 79,3% 74,5%
REP ARGENTEUIL 0951139X ALBERT CAMUS 66,7% 64,2%
REP ARGENTEUIL 0951230W EUGENIE COTTON 80,1% 76,0%
REP ARGENTEUIL 0951356H LUCIE AUBRAC 79,7% 69,1%
REP MONTIGNY-LES-CORMEILLES | 0951800R LOUIS ARAGON 74,6% 70,8%
REP+ ARGENTEUIL 0950886X CLAUDE MONET 64,9% 63,4%
REP CERGY 0951617S GERARD PHILIPE 70,7% 60,9%
REP CERGY 0951697D MOULIN A VENT 66,4% 65,7%
REP GOUSSAINVILLE 0950026M gg)élyS”;FE,\éRDE 85,0% 71,4%
REP GARGES-LES-GONESSE 0951098C PABLO PICASSO 68,0% 66,9%
REP GONESSE 0951142A ROBERT DOISNEAU 66,7% 65,0%
REP GONESSE 0951920W FRANCOIS TRUFFAUT 65,0% 55,8%
REP GOUSSAINVILLE 0951921X MICHEL DE MONTAIGNE 73,0% 66,1%
REP GARGES-LES-GONESSE 0952036X HENRI MATISSE 70,4% 63,2%
REP+ GARGES-LES-GONESSE 0950023J HENRI WALLON 71,6% 71,6%
REP+ GARGES-LES-GONESSE 0950711G PAUL ELUARD 79,0% 71,3%
REP SAINT-OUEN-L'AUMONE 0950039B LE PARC 68,5% 68,5%
REP PONTOISE 0950895G PARC AUX CHARRETTES 72,8% 68,0%
REP PERSAN 09509347 GEORGES BRASSENS 84,8% 79,7%
REP SAINT-OUEN-L'AUMONE 0951195H MARCEL PAGNOL 70,8% 68,3%
REP SARCELLES 0950045H EVARISTE GALOIS 72,3% 58,0%
REP SARCELLES 0950900M ANATOLE FRANCE 65,3% 58,9%
REP SARCELLES 0951196J VOLTAIRE 69,5% 60,2%
REP SARCELLES 0951945Y VICTOR HUGO 73,9% 68,8%
REP+ SARCELLES 0950723V JEAN LURCAT 65,3% 59,3%
REP+ SARCELLES 0950943J CHANTEREINE 69,2% 64,4%
REP+ VILLIERS-LE-BEL 0951993A M. LUTHER KING 63,7% 59,8%
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Annexe 2 : Demandes et décisions d’orientation des 3° générale vers la voie professionnelle
Détail 1® année de CAP et 29¢ professionnelle
Par département et bassin

Rappel juin 2018

Juin 2019

Effectif 3° générale

1"® année de CAP

2% professionnelle

Total voie professionnelle

Effectif 3° générale

1"®année de CAP

2% professionnelle

Total voie professionnelle

Demandes | Décisions

Demandes | Décisions

Ecart

Demandes | Décisions | Ecart

Demandes | Décisions | Ecart

Demandes | Décisions

Demandes | Décisions |Ecart

Demandes | Décisions |Ecart

Demandes | Décisions |Ecart

National 555 896 551 468 6,5% 22,8% 25,8% 29,4% 32,3% 564 015 559 745 7,2% 22,6% 26,0% 29,7% 33,2%

Académie de Versailles 56 408 2,4% 19,4% 24,8% 22,6% 27,2% 54 369 2,9% 19,3% 24,3% 22,5% 27,1%
Yvelines 15737 3.2% 2,6% -0,6 18,4% 22,7% 43 21,6% 25,3% 37 14 970 3,3% 3,0% -0,2 18,2% 22,6% 4,4 21,4% 25,6% 4,2
Les Mureaux 1169 2,7% 2,8% 0,1 23,7% 28,9% 52 26,4% 31,7% 53 1009 4,8% 5,1% 0,3 29,2% 33,8% 4,6 34,0% 38,9% 4,9
Mantes 1888 5,8% 3,9% =L 26,1% 32,2% 6,1 31,9% 36,1% 42 1828 5,4% 4,6% -0,7 27,4% 33,3% 6,0 32,7% 38,0% 53
Poissy-Sartrouville 3390 3,5% 3,1% -0,4 20,5% 26,0% 5,5 24,0% 29,1% 51 3505 2,9% 2,8% -0,1 18,8% 23,7% 4,9 21,7% 26,5% 4,8
Rambouillet 1792 2,2% 1,3% -0,8 18,4% 20,5% 21 20,6% 21,8% 1,2 1628 2,9% 3,1% 0,1 16,1% 19,8% 3,7 19,0% 22,9% 3,8
St Germain 2559 1,6% 1,4% -0,3 9,2% 11,9% 27 10,9% 13,2% 2,4 2098 1,6% 1,3% -0,2 10,7% 13,5% 2,9 12,2% 14,9% 2,6
St Quentin 2148 4,0% 3,3% -0,7 20,7% 24,8% 41 24,6% 28,1% 3,4 2137 4,2% 4,2% 0,0 18,8% 23,6% 4,8 23,0% 27,8% 4,8
Versailles-Plaisir 2791 3,0% 2,4% -0,5 14,8% 19,2% 4,4 17,8% 21,6% 3.8 2765 2,6% 1,9% -0,7 13,7% 17,8% 4,1 16,3% 19,7% 3,4
Essonne 14 069 3,5% 2,4% =Lyl 21,7% 28,1% 6,3 25,2% 30,5% 53 14 426 3,7% 2,9% -0,7 22,3% 28,2% 6,0 25,9% 31,2% 53
Etampes 3788 4,1% 2,4% -1,8 22,7% 29,2% 6,5 26,8% 31,5% 4,7 3897 4,0% 2,9% -11 22,3% 27,4% 51 26,3% 30,3% 4,0
Evry 2921 3,9% 3,1% -0,8 22,6% 29,2% 6,6 26,5% 32,2% 58 3058 3,5% 3,1% -0,4 22,9% 29,9% 7,0 26,3% 33,0% 6,6
Massy 2951 3,3% 2,7% -0,6 16,6% 22,4% 58 19,9% 25,1% 52 3085 3,2% 2,7% -0,6 17,2% 22,0% 4,8 20,5% 24,7% 4,2
Montgeron 1869 2,5% 1,5% =il 20,7% 27,2% 6,5 23,1% 28,7% 5,6 1938 3,6% 2,5% -11 22,8% 31,6% 8,8 26,4% 34,2% 7,7
Savigny 2540 3,2% 2,1% =il 26,0% 32,4% 6,5 29,2% 34,6% 54 2448 4,0% 3,4% -0,5 27,3% 32,7% 54 31,3% 36,1% 4,9

Hauts-de-Seine 1,9% 15,4% 21,0% 17,5% 22,9% 2,0% 15,2% 20,5% 17,2% 22,4%
Antony 1795 1,3% 1,3% 0,0 14,2% 19,9% 57 15,5% 21,2% 57 1594 2,5% 2,4% -0,1 15,2% 21,0% 58 17,8% 23,4% 5,6
Boulogne 2314 2,2% 2,0% -0,2 13,1% 18,7% 5,5 15,3% 20,7% 54 2507 2,5% 2,2% -0,3 12,9% 17,4% 4,5 15,4% 19,5% 4,2
Gennevilliers 1916 2,1% 1,7% -0,5 23,5% 30,8% 73 25,6% 32,5% 6,8 1734 1,6% 1,8% 0,2 22,2% 27,9% 57 23,8% 29,7% 59
Nanterre 2024 3,3% 3,0% -0,3 14,1% 20,3% 6,2 17,4% 23,3% 5,9 1890 2,2% 1,7% -0,5 12,5% 19,6% 7,1 14,8% 21,3% 6,6
Neuilly 2901 1,6% 1,5% 0,0 13,4% 17,5% 41 14,9% 19,0% 41 2666 1,8% 2,2% 0,3 14,4% 18,0% 3,6 16,2% 20,2% 3,9
Vanves 1735 2,4% 1,7% -0,6 15,6% 21,4% 58 18,0% 23,2% 52 1600 1,4% 1,3% -0,2 15,6% 21,9% 6,3 17,0% 23,1% 6,1
Val d’Oise 13917 3,9% 2,7% -1,3 21,8% 27,3% B15) 25,7% 30,0% 4,3 12 982 3,8% 3,5% -0,3 21,1% 25,3% 41 24,9% 28,7% 3,8
Argenteulil 2476 3,8% 2,9% -1,0 21,9% 26,7% 48 25,8% 29,6% 3.8 2204 4,3% 3,3% -1,0 20,2% 24,2% 4,0 24,5% 27,5% 3,0
Cergy 2099 3,0% 2,4% -0,6 22,7% 27,1% 4,3 25,7% 29,4% 3,8 1931 2,9% 2,7% -0,2 22,9% 26,6% 3,7 25,8% 29,4% 3,6
Enghien 2699 3,7% 2,4% -1,3 17,3% 24,5% 7.2 21,0% 26,9% 5,9 2802 3,6% 3,1% -0,6 19,1% 23,8% 4,7 22,7% 26,9% 4,2
Gonesse 2068 5,9% 2,7% -3,2 22,9% 31,0% 8,1 28,8% 33,7% 4,9 2133 4,5% 5,3% 0,7 22,8% 27,8% 50 27,3% 33,0% 57
Pontoise 1903 3,6% 2,6% -1,0 22,6% 27,5% 4,9 26,2% 30,1% 3,9 1687 3,1% 2,3% -0,9 21,4% 24,4% 3,0 24,5% 26,6% 21
Sarcelles 2672 3,7% 3,0% -0,6 24,1% 28,0% 3,9 27,8% 31,1% 3,3 2225 4,0% 4,0% 0,0 21,4% 25,4% 4,0 25,4% 29,3% 4,0
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Annexe 3 : Ecarts entre demandes et décisions d’orientation des 3¢ prépa-pro vers la voie professionnelle
Détail 1® année de CAP et 29¢ professionnelle
Par département et bassin

Rappel juin 2018

Juin 2019

Effectif 3° prépapro

1" année de CAP

2% professionnelle

Effectif 3° prépapro

1" année de CAP

2% professionnelle

Demandes | Décisions

Demandes |Décisions |Ecart

Demandes | Décisions | Ecart

Demandes | Décisions

Demandes [Décisions | Ecart

Demandes | Décisions | Ecart

ationa 04 0 28 6% 9% 6 % 64,3% 0,9 98 9 58 9% 4,4% 4 6 % 64,0%
ade e de Versa 6 9,4% 6,1% 4 9,0% 82,9% 9 6 8,5% 6,3% % 80,3% 6
Yvelines 379 19,3% 15,3% -4,0 79,9% 84,4% 4,5 344 17,4% 18,6% 1,2 77,3% 76,5% -0,9
Les Mureaux 40 12,5% 7,5% -5,0 87,5% 92,5% 5,0 43 9,3% 4,7% -4,7 90,7% 95,3% 4,7
Mantes 53 30,2% 17,0% |-13,2 69,8% 83,0% 13,2 36 13,9% 13,9% 0,0 86,1% 86,1% 0,0
Poissy-Sartrouville 104 14,4% 20,2% 5,8 84,6% 79,8% -4,8 100 13,0% 11,0% -2,0 87,0% 89,0% 2,0
Rambouillet 41 36,6% 4,9% -31,7 63,4% 95,1% 31,7 46 47,8% 63,0% 15,2 52,2% 37,0% |[-15,2
St Germain 24 0,0% 0,0% 0,0 100,0% 100,0% 0,0 25 0,0% 0,0% 0,0 100,0% 100,0% 0,0
St Quentin 71 14,1% 18,3% 4,2 83,1% 80,3% -2,8 50 18,0% 18,0% 0,0 80,0% 80,0% 0,0
Versailles-Plaisir 46 26,1% 21,7% -4,3 73,9% 78,3% 4,3 44 15,9% 18,2% 2,3 45,5% 45,5% 0,0
Essonne 381 18,6% 11,0% -7,6 79,5% 87,4% 7,9 312 14,7% 5,8% -9,0 80,4% 89,7% 9,3
Etampes 116 17,2% 9,5% -7,8 82,8% 90,5% 7,8 112 24,1% 4,5% -19,6 74,1% 94,6% 20,5
Evry 63 31,7% 11,1% |-20,6 66,7% 88,9% 22,2 44 29,5% 182% |-11,4 65,9% 77,3% 11,4
Massy 70 18,6% 12,9% -5,7 80,0% 84,3% 4,3 47 2,1% 0,0% -2,1 85,1% 87,2% 2,1
Montgeron 65 13,8% 10,8% -3,1 84,6% 89,2% 4,6 39 5,1% 5,1% 0,0 84,6% 84,6% 0,0
Savigny 67 13,4% 11,9% -1,5 80,6% 82,1% 15 70 4,3% 4,3% 0,0 94,3% 94,3% 0,0
Hauts de Seine 21,5% 22,8% 75,5% 75,5% 19,4% 17,8% 78,9% 81,1%
Antony 25 20,0% 32,0% 12,0 76,0% 60,0% |-16,0 24 25,0% 125% [-12,5 75,0% 87,5% 125
Boulogne 56 19,6% 19,6% 0,0 78,6% 80,4% 18 46 21,7% 26,1% 4,3 78,3% 73,9% -4,3
Gennevilliers 30 23,3% 23,3% 0,0 70,0% 70,0% 0,0 9 0,0% 0,0% 0,0 100,0% 100,0% 0,0
Nanterre 35 37,1% 34,3% -2,9 62,9% 65,7% 2,9 35 8,6% 17,1% 8,6 82,9% 77,1% -5,7
Neuilly 44 29,5% 22,7% -6,8 68,2% 77,3% €l 20 30,0% 30,0% 0,0 70,0% 70,0% 0,0
Vanves 47 4,3% 12,8% 8,5 91,5% 87,2% -4,3 46 21,7% 10,9% |-10,9 78,3% 89,1% 10,9
Val d’Oise 279 19,0% 18,3% -0,7 79,9% 81,0% 11 290 23,1% 24,1% 1,0 74,5% 74,1% -0,3
Argenteuil 46 32,6% 28,3% -4,3 67,4% 71,7% 4,3 53 28,3% 28,3% 0,0 71,7% 71,7% 0,0
Cergy 22 18,2% 18,2% 0,0 77,3% 77,3% 0,0 22 13,6% 13,6% 0,0 86,4% 86,4% 0,0
Enghien 44 20,5% 4,5% -15;9 79,5% 95,5% 15,9 44 34,1% 34,1% 0,0 63,6% 65,9% 2,3
Gonesse 42 19,0% 21,4% 2,4 78,6% 76,2% -2,4 55 18,2% 20,0% 1,8 78,2% 76,4% -1,8
Pontoise 59 8,5% 20,3% 11,9 91,5% 79,7% (-11,9 57 26,3% 29,8% 3,5 70,2% 66,7% -3,5
Sarcelles 66 18,2% 16,7% -1,5 80,3% 83,3% 3,0 59 15,3% 15,3% 0,0 81,4% 83,1% 1,7
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Annexe 4 : Ecarts entre demandes et décisions d’orientation des 3¢ prépa-pro vers la voie professionnelle
Détail 1® année de CAP et 29¢ professionnelle
Par département et bassin

3¢ prépa-pro vers 29¢ professionnelle

3¢ prépa-pro vers 1" année de CAP

+ Demandes :Demandes
— R 66.7% u Décisions Y 31.0% = Décisions
- 64,0% 34,4%
R 77,7%
80,3%
Yvelines T’EZ&EIZA] Yvelines 1:’;,?’/:.
Les Mureaux 90,7"/;5.3% Les Mureaux 4.7% 9,3%
Mantes g::ﬁ: Mantes jggzﬁ
Poissy-Sartrouvile 87égn'/8u/a Poissy-Sartrouvile 1 ,103“'/?%
Rambouillet 37.0% 52,2% Rambouillet 47.8% 63.0%
St Gemain 18882;: St Gemain 88:;2
St Quentin gg:g:ﬁ; St Quentin 1383?2
Versailles-Plaisir 3222;: Versailles-Plaisir 1E'EQBDI‘K’ZV/u
80,4% Essonne RN 1aT%
89,7% %
Etampes 74.1% o6% Etampes 5% 241%
Evry 65.9% _— Evry B 29,5%
Massy Sﬁg;‘/nz% Massy 0,02%1 *
Montgeron ﬁ:g:ﬁ: Montgeron 21:;:
Savigny g:g:ﬁ Savigny :gzﬁ
Antony 75,0% o75% Antony 125% 25,0%
Boulogne 73’90&3% Boulogne 21 '70/;6,1%
Gennevilliers 18882;: Gennevilliers ggzz
Nanterre 4 %823% Nanterre 8,6% 17.1%
Neuilly ;8:825: Neuily 38822
Val d'Oise 77:"?://: Val d'Oise 2:’:’:/:/“
Argenteui ;: '71':;: Argenteuil ggg:;:
Cergy o ceray 55
Enghien GB’GG;;% Enghien gj: Z:
Gonesse 767,;35/%% Gonesse !Bﬁ%n,/ln)%
Pontoise 66,7792’2% Pontoise 26'3;&9,8%
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Annexe 5 : Ecarts entre demandes et décisions d’orientation des 3¢S SEGPA vers
Détail 1'®¢ année de CAP
Par département et bassin

la voie professionnelle

32 SEGPA vers 1" année de CAP
= Demandes

ot s R A AR

S e e e

91,5% ®=Décisions

r

92,0%
‘\\%k\%k\%k\\k\\k\\k\\k\\k\\k\\k\\\\\\\\‘ 80,8% o
84,1%
Yvelines “'2;/:,5%
Les Mureaux 93'1;/:3,6%
Mantes 90'9420{%
Poissy-Sartrouvile 82.9% 89,5%
Rembouillet 188[82;:
St Germain 13882;:
St Quentin 25:1 :;Z
Versailes-Plaisir 80.0% 85,7%
Etampes 83'33?,9%
Evry 33'60/:37',75/n
Massy 80‘81;4 6%
Montgeron 83'7%88,4%
Savigny ss,s;r"%
Hauts-de-Seine WG%
| 64,4%
Antony 69'6%73'9%
Boulogne 55’8029‘6%
Gennevilliers 27.1% 66,7%
Nanterre gg;:jz
Neuilly gggﬂj:
Vanves gg%ﬁ
Val d'Oise sa'g;é,?%
Argenteuil 88'29%,2%
Cergy ;gg:ﬁ
Enghien Q%Z Ug’%
Gonesse % 81,3%
Pontoise 13882;:
Sarcelles uz% 92.1%
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